1

Câmara   Municipal   de   Diadema
Estado de São Paulo

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 014/2024

Dispõe sobre concessão da Medalha Legislativa

do Mérito Social e dos Direitos Humanos à Sra.

Arlete Soares, nos termos que especifica.

A Vereadora Lilian Aparecida da Silva Cabrera

(Lilian Cabrera), no uso e gozo de suas

atribuições legais que lhe confere o artigo 57 da

Lei Orgânica Municipal, combinado com o artigo

177 do Regimento Interno, apresenta, para

apreciação Plenária, o seguinte PROJETO DE

DECRETO LEGISLATIVO:

ARTIGO 1º - Fica concedida a Medalha Legislativa do Mérito Social e dos Direitos Humanos

à Sra. Arlete Soares, pelos relevantes serviços prestados à população de Diadema, nas áreas

de assistência social e direitos humanos.

ARTIGO 2º - A insígnia a que se refere este artigo será entregue à homenageada, em Sessão

Solene, especialmente convocada para esta finalidade.

ARTIGO 3º - As despesas com a execução deste Decreto Legislativo correrão por conta de

dotações orçamentárias próprias, consignadas no orçamento vigente, suplementadas, se

necessário.

ARTIGO 4º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação.

Diadema, 03 de abril de 2024.

Ver.ª LILIAN APARECIDA DA SILVA CABRERA

(LILIAN CABRERA)

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

LI
LI

A
N

 A
P

A
R

E
C

ID
A

 D
A

 S
IL

V
A

 C
A

B
R

E
R

A
 e

 L
IL

IA
N

 A
P

A
R

E
C

ID
A

 D
A

 S
IL

V
A

 C
A

B
R

E
R

A
. P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

ht
tp

s:
//p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

m
di

ad
em

a.
sp

.g
ov

.b
r/

va
lid

at
e/

E
B

H
D

3-
M

4D
Q

4-
U

U
X

E
D

-L
E

3G
V

Assinado digitalmente por:
LILIAN APARECIDA DA SILVA CABRERA
CPF: ***.615.828-**

2

Câmara   Municipal   de   Diadema
Estado de São Paulo

JUSTIFICATIVA

        Arlete Soares, Diretora de Pessoas, Ética e Sustentabilidade na

Wickbold, acumula uma trajetória profissional de 45 anos de experiência construída em

empresas de origem Multinacional e Nacional, sendo sua ascensão profissional trilhada na

Wickbold.

Há 31 anos, ainda muito jovem, no início de carreira em Recursos

Humanos, sentiu que os seus valores pessoais estavam em total sinergia com a Wickbold,

empresa inspiradora que tem na sua essência empresarial e familiar uma cultura humanizada.

Em suas diretrizes centrais apostam no desenvolvimento e crescimento genuíno de diferentes

pessoas.

Formada em Psicologia e com diferentes Pós-Graduações e

MBA’s: Psicologia Organizacional; Gestão Empresarial; e Direito Empresarial; Coach,

Mentora e Conselheira Administrativa, são algumas das suas formações que a apoiam em

diferentes momentos de sua carreira. Participa também ativamente como Coach e Mentora em

diferentes Grupos de Recursos Humanos: HR First Class, Grubase e CHRO da Revista

Exame.

Arlete Soares é uma incansável buscadora de conhecimento nas

diferentes áreas do desenvolvimento humano, visando sempre acumular e dividir experiências

cheias de significado e propósito para as diferentes gerações. Levando essa missão para vida,

visando transmitir conhecimento, inspiração e consciência, deixando, assim, pegadas de um

legado recheado de muito amor e paixão pelas Pessoas.

Diadema, 03 de abril de 2024.

Ver.ª LILIAN APARECIDA DA SILVA CABRERA

(LILIAN CABRERA)

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

LI
LI

A
N

 A
P

A
R

E
C

ID
A

 D
A

 S
IL

V
A

 C
A

B
R

E
R

A
 e

 L
IL

IA
N

 A
P

A
R

E
C

ID
A

 D
A

 S
IL

V
A

 C
A

B
R

E
R

A
. P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

ht
tp

s:
//p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

m
di

ad
em

a.
sp

.g
ov

.b
r/

va
lid

at
e/

E
B

H
D

3-
M

4D
Q

4-
U

U
X

E
D

-L
E

3G
V

Assinado digitalmente por:
LILIAN APARECIDA DA SILVA CABRERA
CPF: ***.615.828-**

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: EBHD3-M4DQ4-UUXED-LE3GV

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

LILIAN APARECIDA DA SILVA CABRERA (CPF ***.615.828-**) em 04/04/2024

16:14

LILIAN APARECIDA DA SILVA CABRERA (CPF ***.615.828-**) em 04/04/2024

16:16

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://portaldeassinaturas.cmdiadema.sp.gov.br/validate/EBHD3-M4DQ4-UUXED-

LE3GV

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://portaldeassinaturas.cmdiadema.sp.gov.br/validate

.